ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22

(36563)2-53-47

saki-school-lyceum@mail.ru

ПРИКАЗ

23.09.2021 г.                                                                                                                        № 353 -Д

г. Саки

Об организации методической работы по
непрерывному образованию кадров в  2021/2022 году

В целях методического обеспечения содержания образования, реализуемого   в
образовательных учреждениях в соответствии с федеральными государственными
стандартами, приказом отдела образования от 27.08.2021 № 250 «Об организации
методической работы в образовательных учреждениях города Саки в 2021-2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Н.Е. Вишняковой  организовать в 2021/2022
учебном году работу методической службы по теме: «Повышение
профессионального мастерства и развитие профессиональной компетентности
педагога как фактора повышения качества образования по ФГОС».

2. Методическую работу организовать в следующих формах:
 Педагогический совет

 Методический совет
 Методические объединения

 Предметные недели

 Творческие группы

 Методические семинары

 Работа педагогов над темами самообразования

 Фестивали педагогических идей

 Индивидуальные консультации с предметниками

3. Назначить руководителем методического совета заместителя директора  по УВР
Н.Е.Вишнякову.

4. Определить основной порядок работы методического совета школы:
- заседания совета проводятся один раз в четверть в форме круглого стола,
семинара, отчета, защиты актуального педагогического опыта, деловой игры,

 - к заседанию совета за две недели объявляется повестка дня и ответственные за
подготовку каждого вопроса,
 - во время выступления учителя, заместителя директора или руководителя МО
рекомендуется демонстрировать компьютерные презентации, подтверждающие
суть выступления, и материалы по результатам подготовки к совету.

      5.Разработать и утвердить план заседаний методического совета (приложение1).
6. Образовать при методическом совете школьные методические объединения:

математики, филологии, общественно-научных дисциплин, физической культуры,
классных  руководителей, художественно-эстетического цикла.

7. Утвердить руководителей школьных методических объединений (приложении 2)

8. Руководителям ШМО:
8.1.До 17.09.2021 г. предоставить на утверждение планы ШМО.
8.2. Провести не менее 4-х заседаний в год.

      8.3.Активизировать работу с одаренными.
9. Утвердить творческие группы педагогических работников (приложение 3).

10. Руководителям творческих групп до 17.09.2021 г. предоставить планы творческих
групп.

11. Принять участие в смотрах-конкурсах, семинарах, конференциях.
12. Администрации школы регулярно проводить оперативные совещания по вопросам

учебной деятельности.
13. Организовать работу с талантливыми и одаренными, постоянно пополнять банк

одаренных.
14. Назначить руководителем школьного отделения Малой Академиии наук учителя

физики Красюкову О.С.
15. Заместителю директора осуществлять контроль за проведением предметных

недель.
16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Н.В.Игнатова

    Ознакомлены:                                                              ________              Н.Е. Вишнякова

                                                                                          _________              О.С. Красюкова
                                                                                         _________               А.И. Потемкина

 _________ И.Е.Санникова

 ________ Я.Б. Кованда

 _________       Ю.А. Авдеева

 __________        Л.А. Ионова
 _________ Н.В. Чернова

 __________ А.Л. Коган

 __________ Т.И.Васильева

 __________ И.В. Каприелова

                                                                                                                 Приложение №3

 к приказу
МБОУ «Школа-лицей им.

Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова»

от 23.09.2021 №353-Д

РУКОВОДИТЕЛИ  ШКОЛЬНЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

№п/п Название МО Руководитель МО Должность

1 ШМО учителей математики  Потемкина А.И. Учитель математики
2 ШМО учителей филологии  Ионова Л.А. Учитель русского

языка

3 ШМО учителей общественно-

научных дисциплин
Васильева Т.И. Учитель биологии

4 ШМО учителей физической
культуры

Авдеева Ю.А. Учитель физической
культуры

5 ШМО учителей художественно-

эстетического цикла

Санникова И.Е. Учитель технологии

6 ШМО классных руководителей  Степанова Е.В. Учитель истории и
обществознания

                                                                                                                 Приложение №2

 к приказу
МБОУ «Школа-лицей им.

Героя Советского Союза Ф.Ф.Степанова»

от 23.09.2021 №353-Д

Руководители творческих групп

1. «Пятиклассник» – Кованда Я.Б.

2. «Одаренный ребенок» - Красюкова О.С.

3. Инновации в обучении – Бедратова Т.Л.

4. «Предпрофильная подготовка» - Чернова Н.В.

5. «Работа с неуспевающими учащимися» - Бережная М.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-28T18:23:26+0500